Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июля 2021 года                                                                                            № 365
г. Петровск – Забайкальский
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»
В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 16 июля 2021 года № 55 «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) на территории Забайкальского края», администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»                                             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 апреля 2020 года № 245 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и комплексе ограничительных и иных мероприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» следующие изменения:

подпункт «а» подпункта 3.1. пункта 7 изложить в новой редакции:

«а) перевод на дистанционный режим работы, либо предоставление оплачиваемых ежегодных отпусков, либо установление сокращенной продолжительности рабочего времени в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации в приоритетном порядке для следующих сотрудников (исполнителей по гражданско-правовым договорам):

в возрасте 65 лет и старше;

имеющих заболевания, указанные в приложении № 1 к комплексу ограничительных и иных мероприятий;

беременных женщин.

Положения абзаца первого настоящего подпункта могут не применяться к сотрудникам (исполнителям по гражданско-правовым договорам) в возрасте 65 лет и старше, сотрудникам (исполнителям по гражданско-правовым договорам), имеющим заболевания, указанные в приложении № 1 к комплексу ограничительных и иных мероприятий, если указанные  сотрудники (исполнители по гражданско-правовым договорам) прошли вакцинацию от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и  имеют документ, подтверждающий факт вакцинации (электронный сертификат, полученный с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», или сертификат профилактических прививок, оформленный медицинской организацией в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»), либо переболели новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV);»;

 подпункт «а» подпункта 2 пункта 8 комплекса ограничительных и иных мероприятий по предотвращению угрозы распространения на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«а) организовать перевод на дистанционную работу, либо предоставление оплачиваемых ежегодных отпусков, либо установление сокращенной продолжительности рабочего времени в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации в приоритетном порядке для  следующих работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам):

в возрасте 65 лет и старше;

имеющих заболевания, указанные в приложении № 1 к  комплексу ограничительных и иных мероприятий;

беременных женщин.

Положения абзаца первого настоящего подпункта могут не применяться к работникам (исполнителям по гражданско-правовым договорам) в возрасте 65 лет и старше, работникам (исполнителям по гражданско-правовым договорам), имеющим заболевания, указанные в приложении № 1 к комплексу ограничительных и иных мероприятий, если указанные  работники (исполнители по гражданско-правовым договорам) прошли вакцинацию от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и имеют документ, подтверждающий факт вакцинации (электронный сертификат, полученный с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»,  или сертификат профилактических прививок, оформленный медицинской организацией в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»), либо переболели новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV);».
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский ул. Горбачевского 19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального района                                                             Н.В. Горюнов